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Kokousaika  ke 2.11.2022 klo 18.00 – 18.37 
   
Kokouspaikka  Seurakuntakeskus, ruokasali 
 
Jäsenet/varajäsenet  7/8 

Vuohtoniemi Matti  vs. kirkkoherra, puheenjohtaja 
Kangasharju Seppo 
Laakso Tapio    
Leskinen Maija 
Linna Olavi 
Marin Olavi 
Parttimaa Kaija   
Vuohtoniemi Karin 
 

Muut läsnäolijat Riihijärvi Arto                     kirkkovaltuuston pj 
    Kumpulainen Tiina  kirkkovaltuuston vpj  
    Tölli Ulla        talouspäällikkö, sihteeri 

Allekirjoitukset 
 
    _________________________ _________________________ 
    Matti Vuohtoniemi  Ulla Tölli 
 
 
Pöytäkirja on tarkastettu  2.11.2022 
 
 
    _________________________ _________________________ 
    Karin Vuohtoniemi  Tapio Laakso 
  
56§  Kokoustiedot 
 
 Kokouksen avaus, laillisuus ja päätösvaltaisuus 

 
 Esitys:  Puheenjohtaja avaa kokouksen. Kokous todetaan laillisesti koolle kutsutuksi ja  
  päätösvaltaiseksi. 

 
 Päätös: Esityksen mukaisesti. 

 
 Pöytäkirjan tarkastaminen ja nähtävillä pitäminen 

 
 Esitys: Pöytäkirjan tarkastajiksi valitaan Karin Vuohtoniemi ja Seppo Kangasharju, jotka toimivat  

tarvittaessa myös ääntenlaskijoina. Pöytäkirja on seurakunnan jäsenten nähtävänä niiltä osin 
kuin se on lain mukaan sallittu 3.11. - 5.12.2022 kirkkoherranvirastossa sen aukioloaikoina. 

 
 Päätös: Pöytäkirjan tarkastajiksi valittiin Karin Vuohtoniemi ja Tapio Laakso. 

 
 Työjärjestyksen hyväksyminen 

 
 Esitys: Esityslista hyväksytään työjärjestykseksi. 
 
 Päätös: Esityslista hyväksyttiin työjärjestykseksi. 
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57§ Kiinteistöjen Aho ja Nevanperä ½-osuuksien myynti 

 
Kirkkoneuvosto 6.7.2022 
45§ Aarno Paajasen testamentti 
 

Aarno Paajanen k. 16.12.2019 on testamentannut Pyhäjärven seurakunnalle 
omaisuutensa, joka sisältää rahavaroja, arvopapereita sekä kiinteää omaisuutta (liite).  
Perunkirjoitus on pidetty 29.6.2020 ja testamentti on saanut lainvoiman 30.3.2022. 
 
Testamentissa ei ole määrättyä käyttötarkoitusta, ainoastaan määräys ”Varoistani 
erotetaan haudanhoitoa varten 5 vuoden haudanhoitovarat.” 
 
Rahavarat on 19.5.2022 siirretty seurakunnan päätilille, kuolinpesän pankkitili on 
lakkautettu. Arvopaperit on 19.5.2022 siirretty seurakunnan arvo-osuustilille. 
Seurakunnan osuuksiin kiinteistöistä on tehty 14.4.2022 lainhuutohakemukset, joiden 
käsittely on vielä Maanmittauslaitoksessa kesken. 
 
Kiinteä omaisuus sisältää traktorin sekä ½-osuudet kahdesta kiinteistöstä (Aho ja 
Nevanperä), joiden ½-osuuden omistaa vainajan veli Martti Paajanen. Martti Paajasella 
on kiinteistöön Aho testamentin myötä elinikäinen hallintaoikeus, kiinteistöllä sijaitsee 
asuinrakennus. Kiinteä omaisuus jakautuu viiteen eri palstaan, joiden ½-osuuksiin 
seurakunnalla siis testamentin myötä on omistusoikeus. 
 
Martti Paajanen on 8.6.2022 tehnyt Pyhäjärven seurakunnalle tarjouksen Aarno 
Paajasen seurakunnalle testamenttaaman kiinteän omaisuuden ostamisesta (liite). 
Tarjoushinta perustuu Metsänhoitoyhdistyksen metsätalousinsinööri LKV Arto Taskisen 
13.2.2020 päivättyyn arviolausuntoon, joka on tehty perukirjaa varten. Tarjouksessa on 
huomioitu omakotitalon kuntotutkimuksen tulos 30.5.2022. 

 
Talouspäällikön esitys: 

Kirkkoneuvosto hyväksyy kiitollisuudella Aarno Paajasen testamentin vastaanottamisen. 
Aarno Paajasen hautaa hoidetaan seurakunnan varoilla viisi vuotta. 
 
Kirkkoneuvosto käy periaatekeskustelua Martti Paajasen tekemästä ostotarjouksesta ja 
tarvittaessa valtuuttaa talouspäällikön valmistelemaan kiinteistöjä koskevat kauppakirjat. 
Lainhuutojen vahvistamisen jälkeen seurakunnan ½-osuudet kiinteistöistä voitaisiin 
myydä. Seurakunnan kiinteän omaisuuden myymistä koskeva kirkkovaltuuston päätös 
on alistettava kirkkohallituksen vahvistettavaksi. 

 
Kirkkoneuvoston päätös: 

 Kirkkoneuvosto hyväksyi talouspäällikön esityksen.  
Martti Paajasen ostotarjous kiinteistöistä hyväksytään periaatteellisesti, ja talouspäällikkö 
valtuutetaan jatkamaan asian valmistelua. 

 
 

Testamenttisaannon perusteella lainhuudot on vahvistettu päivämäärälle 22.4.2022, joten 
kiinteistön Aho 626-401-233-0  omistaa ½ Paajanen Martti, ½ Pyhäjärven seurakunta ja 
kiinteistön Nevanperä 626-401-24-0 omistaa ½ Paajanen Martti, ½ Pyhäjärven seurakunta 
 
Martti Paajasen ostotarjoukseen perustuen on laadittu kauppakirjaluonnos (liite).  
Tämän kaupan jälkeen kiinteistöt Aho ja Nevanperä omistaa 1/1 Paajanen Martti. 
 
Kauppahinta on 87 600,00 euroa. Hinta perustuu perukirjan mukaisiin kiinteistöjen arvoihin, josta 
omakotitalon arvoa alentavana tekijänä on huomioitu omistussuhteen mukaisesti puolet omakotitalon 
kuntotutkimuksen perusteella laaditusta korjauskustannusarviosta. 
 
Liitteet: 

- kauppakirjaluonnos 
- arviolausunto ja ote perukirjasta (kiinteistöjen arvot) 
- omakotitalon korjauskustannusarvio 
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Talouspäällikön esitys: 
Kirkkoneuvosto esittää kirkkovaltuustolle, että Pyhäjärven seurakunta myy omistamansa ½-osuudet 
kiinteistöistä Aho 626-401-233-0 ja Nevanperä 626-401-24-0 Martti Paajaselle yhteensä 87 600,00 
euron kauppahinnalla. Kirkkovaltuuston päätös alistetaan tuomiokapitulin kautta kirkkohallituksen 
vahvistettavaksi. 

 
Kirkkoneuvoston päätös: 
 Kirkkoneuvosto hyväksyi talouspäällikön esityksen yksimielisesti. 
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58§ Tuloveroprosentti vuodelle 2023 
 

Kirkkovaltuusto vahvistaa seurakunnan tuloveroprosentin (KL 15:2). Päätös tuloveroprosentin 
suuruudesta on lähetettävä verohallinnolle 17.11. mennessä. Seurakuntatalouden tuloveroprosentti ja 
sen perusteella kertyvä kirkollisvero on seurakunnan talouden perusta. 

 
Pyhäjärven seurakunnan tuloveroprosentti on jo usean vuoden ajan ollut 1,75 %. Verokertymään 
vaikuttavat veroprosentin, seurakunnan jäsenmäärän ja jäsenten ansiotulojen määrän lisäksi yleisen 
taloudellisen tilanteen kehittyminen.  
 
Kirkkohallitus on antanut (yleiskirje 16/2022) seurakuntatalouksille valtiovarainministeriön laskelmiin 
perustuvan suosituksen kirkollisveroprosentin alentamista. Alentamistarpeen taustalla on  
vuoden 2023 alusta voimaan tuleva verotulouudistus, joka siirtää kuntien verotuloja valtiolle 
hyvinvointialueiden toiminnan rahoittamiseksi. Uudistuksessa valtion tuloveron määrä kasvaa 
merkittävästi ja ensisijaisesti valtion tuloverosta tehtävät vähennykset kohdistuvat nykyistä enemmän 
valtion tuloveroon ja nykyistä vähemmän kunnallis- ja kirkollisveroon. Uudistuksen myötä kirkollisveron 
tuoton arvioidaan kasvavan noin 54 milj. euroa, ellei kirkollisveroprosentteja alenneta. Jotta uudistus 
olisi kirkollisveron osalta tuottoneutraali, kirkollisveroprosentin keskimääräinen alentamistarve on 
valtiovarainministeriön laskelmien mukaan kokonaistasolla noin 0,08 prosenttiyksikköä. Kirkkohallitus 
kehottaa seurakuntatalouksia tarkastelemaan kirkollisveroprosenttiaan valtiovarainministeriön laatiman 
alentamispainetaulukon valossa, Pyhäjärven seurakunnan kirkollisveroprosentin alentamispaine 
taulukon mukaan olisi 0,1 %-yksikköä. Huomioitavaa kuitenkin on, että seurakuntakohtainen arvio on 
epävarma eikä yksittäisen seurakunnan lukuja tule tulkita yksiselitteisesti. Tarkastelujaksolle osuu 
monta poikkeuksellista vuotta, jonka vuoksi arvioihin ja ennusteisiin tulee suhtautua poikkeuksellisen 
varovaisesti. 
 
Tulevaisuuden arviointi on nykyisessä maailmantilanteessa erityisen epävarmaa ja haasteellista. 
Tuorein seurakuntien verotuloennuste (FCG) on lokakuulta 2022, jonka mukaan Pyhäjärven 
seurakunnan verotulokehitys nykyisellä kirkollisveroprosentilla olisi seuraavankaltainen. 
 

 
 
 
Verotuloennusteita tulkittaessa tulee huomioida, että vaikka kirkollisverotuottojen euromääräinen lasku 
olisikin vielä verrattain vähäistäkin, ostovoima vähenee tuntuvasti inflaation myötä. Seurakunnat 
maksavat hintojen nousun myötä aiempaa enemmän energiasta, aineista ja tarvikkeista sekä 
palveluista. Kiinteistöjen ylläpitokustannukset jatkavat edelleen kasvuaan. Myös palkkakustannusten 
oletetaan nousevan, joten kirkollisverotuotot vähenevät suhteellisesti. 
 
Pyhäsalmen kaivoksen maanalainen toiminta on loppunut kuluvana vuonna. Työ rikastamolla jatkuu 
joitakin vuosia. Kaupungin suurimman yksityisen työnantajan lakkaamisen vaikutus jäsenten ja 
ansiotulojen määrään ei ole vielä täysin arvioitavissa. Uutta elinkeinotoimintaa on kehitetty, ja pyritään 
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kehittämään edelleen. Verotuloennuste perustuu arvioon seurakunnan jäsenten ansiotulojen ja 
eläketulojen kehityksestä sekä tulonsaajien määrästä. 
 
Koko kirkon jäsenmäärän ennustetaan tällä vuosikymmenellä laskevan noin 10%  – Pyhäjärven osalta 
laskun ennustetaan Tilastokeskuksen väestöennusteen ja seurakunnan aiemman jäsenkehityksen 
perusteella olevan yli 20 %. Kuolleiden määrä, alhainen syntyvyys sekä muuttotappio vähentävät 
jäsenmäärää vuosittain noin 100 henkilöllä.  
 
Kokonaiskirkon tasolla verotulojen kasvun kuluvalla vuosikymmenellä odotetaan olevan noin 9%, 
Pyhäjärven seurakunnan osalta verotulojen ennustetaan laskevan vastaavassa ajassa noin 4%. Oulun 
hiippakunnan 62 seurakunnasta kuluvan vuosikymmenen verotuloennuste on negatiivinen yhteensä 
neljällä seurakunnalla; Salla, Kemijärvi, Sodankylä ja Pyhäjärvi. 
 
Pyhäjärvi on Oulun hiippakunnan seurakunnista ainoa, jossa verotulojen muutos on ollut negatiivinen 
edellisellä vuosikymmenellä ja sen myös ennustetaan jatkuvan negatiivisena kuluvan vuosikymmenen 
aikana.  
 
Kuluvana vuonna syyskuun loppuun mennessä kirkollisverotuoton muutos kaikki seurakunnat yhteensä 
on +2,1% verrattuna vastaavaan aikaan edellisenä vuonna. Pyhäjärven seurakunnan osalta muutos 
samassa ajassa on negatiivinen, -0,7%. 
 
Tuloveroprosentti vahvistetaan 0,05 prosenttiyksikön tarkkuudella. Veroprosentin muutos +/- 0,05% 
merkitsee muutosta kirkollisverotuottoon noin +/- 27 000€.  
 
0,05 prosenttiyksikön vaikutus kirkollisveron maksajalle verotettavan ansiotulon ollessa 20 000€ on 
10€/vuosi, 30 000€ 15€/vuosi, 40 000€ 20€/vuosi. Viime vuonna keskimääräinen kirkollisvero per jäsen 
oli 239€ (verotulot jaettuna jäsenten määrällä), josta muutos +/- 0,05% merkitsisi noin 7€. 
 
Pyhäjärven seurakunnan taloudellinen tilanne mahdollistaa edelleen monipuolisen ja laadukkaan 
seurakuntatyön. Tulevaisuuden arvioiminen kuitenkin on maailmantilanne ja paikalliset olosuhteet 
huomioon ottaen erityisen haasteellista. Arvioitaessa seurakunnan taloutta realistisesti ja ennakoiden, 
tuloveroprosentin laskeminen ei ole tässä tilanteessa perusteltua. 

 
Talouspäällikön esitys: 

Kirkkoneuvosto esittää kirkkovaltuustolle, että seurakunnan tuloveroprosentti säilytetään 1,75 
prosentissa vuonna 2023. 

 
Kirkkoneuvoston päätös: 
 Kirkkoneuvosto hyväksyi talouspäällikön esityksen yksimielisesti. 
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59§ Sankarihautausmaan kiviristien kunnostaminen 
 

Sankarihautausmaan kiviristien nimi- ja aikatiedot ovat kuluneet ja ne tulee uudelleenmaalata, ennen 
kuin tiedot katoavat näkyvistä. Samassa yhteydessä kiviristit voidaan pestä kauttaaltaan, alla oleva 
sammaleinen valu suojaten.  
 
Kiviristejä on 270 kpl. Työn suorittamisesta on pyydetty kustannusarviota Hautakivihuolto Pekka 
Hukkaselta, joka on jättänyt tarjouksen työn suorittamisesta kesän 2023 aikana kokonaishintaan 
21 600,00€ sis. alv 24% (liite). 
 
Sankarihautausmaa on merkittävä osa paikkakuntamme yhteistä kulttuuriperintöä. Useilla 
paikkakunnilla sankarihautausmaan isommat kunnostustyöt onkin tehty seurakunnan ja kaupungin 
yhteistyönä.  

 
Talouspäällikön esitys: 

a) kirkkoneuvosto hyväksyy Hautakivihuolto Pekka Hukkasen tarjouksen kiviristien pesusta ja 
uudelleenmaalauksesta. Työ tehdään kesän 2023 aikana. 

b) talouspäällikkö tiedustelee Pyhäjärven kaupungin mahdollisuutta osallistua kunnostuskustannuksiin. 
c) seurakunnan osuuteen kustannuksista käytetään Niskalan testamenttivaroja. 

 
Kirkkoneuvoston päätös: 
 Kirkkoneuvosto hyväksyi talouspäällikön esityksen yksimielisesti. 
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60§ Taloussäännön päivittäminen 
  

Seurakunnan taloudenhoidon järjestämisestä määrätään tarkemmin kirkkovaltuuston hyväksymässä 
taloussäännössä (KL 15:4§). Taloussäännöllä kirkkovaltuusto ohjaa talousarvion sekä toiminta- ja 
taloussuunnitelman valmistelua ja sisältöä, omaisuuden hoitoa ja rahatointa, kirjanpitoa ja tilinpäätöstä 
sekä tilintarkastusta ja sisäistä valvontaa.  
 
Kirkkohallitus on antanut uuden taloussääntömallin, jossa vuoden 2017 taloussääntömallia on päivitetty 
rahankeräyslain (863/2019) ja virastokollegion 17.6.2020 hyväksymien kirkkohallituksen uusien 
taloushallinnon ohjeiden mukaiseksi. Mallissa on huomioitu uusi tilinpäätösohje, joka on hyväksytty 
virastokollegiossa 7.10.2021.  
 
Seurakunnan voimassa oleva taloussääntö tulee päivittää. 

 
Talouspäällikön esitys: 

Kirkkoneuvosto päivittää Pyhäjärven seurakunnan taloussäännön (liite) ja esittää kirkkovaltuustolle sen 
hyväksymistä. 

 
Kirkkoneuvoston päätös: 
 Kirkkoneuvosto hyväksyi talouspäällikön esityksen yksimielisesti. 
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61§ Puunostotarjoukset / sähkölinjan vierimetsä tiloilla Sammallahti ja Pyhäkärki 
 

MHY:n metsäasiantuntija on esittänyt seurakunnalle sähkölinjan vaatiman tilan leventämistä 
Isokankaalla. Linja kulkee tilojen Sammallahti ja Pyhäkärki lävitse. 
 
Elenia on katkonut puiden latvoja kesällä helikopterilla n. 10 metrin leveydeltä sähkölinjan molemmin 
puolin, jotta puut eivät kaadu linjojen päälle. Puiden latvojen katkominen saattaa puut alttiiksi monille 
tuhoille, ja ne alkavat pikkuhiljaa lahoamaan pystyyn. Elenian toimesta puiden latvat katkotaan 
säännöllisin väliajoin, joten normaali puun kasvatus ko. alueella ei tule enää kysymykseen. 
 
Asiantuntija esittää, että kaistaleet hakattaisiin kokonaan aukeaksi, ja näin levennettäisiin sähkölinjan 
vaatimaa tilaa. Pinta-alaa 10 metrin kaistaleesta linjan molemmin puolin kertyy noin 3,4 hehtaaria. 
 
MHY on pyytänyt puunostajilta tarjoukset ko. hakkuusta. Asiantuntija tekee tarjouksista vertailun, joka 
saadaan kokoukseen. 

 
Talouspäällikön esitys: 

Kirkkoneuvosto käsittelee puunostotarjoukset MHY:n vertailulaskelman pohjalta. 
 
Kirkkoneuvoston päätös: 

Määräaikaan mennessä saatiin neljä tarjousta. Koska kuitupuun hintaan on odotettavissa 
hinnannousupainetta, kirkkoneuvosto päättää, että jäädään odottamaan talven yli ja kysytään tarjoukset 
uudelleen ensi keväänä. 

 

  
 
 
 
 
 
 
62§ Puunostotarjoukset / harvennushakkuu tiloilla Sammallahti ja Pyhäkärki 
 

Metsänhoitoyhdistys on pyytänyt puunostajilta tarjoukset metsäsuunnitelman mukaisesta 
harvennushakkuusta Isokankaalla, tiloilla Sammallahti ja Pyhäkärki. Asiantuntija tekee tarjouksista 
vertailun, joka saadaan kokoukseen. 

 
Talouspäällikön esitys: 
 Kirkkoneuvosto käsittelee puunostotarjoukset MHY:n vertailulaskelman pohjalta. 
 
Kirkkoneuvoston päätös: 

Määräaikaan mennessä saatiin neljä tarjousta. Koska kuitupuun hintaan on odotettavissa 
hinnannousupainetta, kirkkoneuvosto päättää, että jäädään odottamaan talven yli ja kysytään tarjoukset 
uudelleen ensi keväänä 
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63§ Muut mahdolliset asiat  
 

1. Seurakuntalaispalautteen johdosta keskusteltiin käytännöstä, että hautajaisissa kukkalaitteet eivät 
ole enää alttarilla telineissä odottamassa laskemista, vaan sivupenkeillä. Selvitetään asiaa 
seurakuntamestarin ja kukkakauppojen kanssa, voidaanko kukkalaitteet jälleen ryhtyä laittamaan 
alttarille telineisiin odottamaan laskemista. 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
64§ Ilmoitusasiat 
 

1. Tulevia kokouksia 
- kirkkovaltuusto 16.11.2022 klo 18 
- kirkkoneuvosto 30.11.2022 klo 18 
- kirkkovaltuusto 14.12.2022 klo 18 

 
2. Kirkkoneuvostolle tuotiin tiedoksi 

- talouspäällikön viranhaltijapäätökset 36-78/2022 
 

3. Verotulokertymä 1-9/2022: 756 928€  (vrt 1-9/2021: 762 343€) 
 

4. Defibrillaattorit on asennettu seurakuntakeskuksen pääsisäänkäynnin eteisen seinälle  
   ja pääkirkon sakastiin. 

 
 

 
 

65§ KL 24 luvun mukainen valitusosoitus 
 
  Pöytäkirjan liitteenä. 
 
66§ Kokouksen päättäminen 
 
  Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 18.37. 
  
 

    
 


